1

关于对美年大健康产业控股股份有限公司的关注函

中小板关注函【2018】第 282 号

美年大健康产业控股股份有限公司董事会：

    2018 年 8 月 6 日，你公司披露《关于广州美年富海门诊部收到

广州市天河区卫生和计划生育局<责令整改通知书>的公告》，因你公

司存在部分检查报告未经诊疗医生亲自审核或手写签名、未取得相关

许可擅自开展CT 放射诊疗、未按规定任用放射诊疗工作人员的情况，

广州天河区卫计局要求你公司进行整改。

我部对此高度关注，请你公司对以下事项作出书面说明：

1、请详细说明上述不规范情形发生的原因及整改工作安排，预

计对你公司产生的影响。

2、请说明你公司本次披露的事项是否与 2018 年 8 月 1 日披露的

《关于对深圳证券交易所关注函的回复公告》内容存在不一致的情形。

3、请详细自查并说明你公司除 2018 年 8月 1 日披露的回复公告

及本次调查结果外，是否还存在其他门诊部未取得相关许可但已擅自

开展 CT 放射诊疗的情形以及对你公司可能产生的影响。

4、请结合同行业上市公司研发情况，分别说明你公司的研发投

入及研发人员占比是否符合你公司自身生产经营情况，是否符合同行

业一般情况。

5、结合上述问题说明你公司在经营管理方面的内部控制是否存

2

在重大缺陷。

请你公司在 8 月 10 日前书面回复我部，并履行相应的信息披露

义务。同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所

《股票上市规则》和《中小企业板上市公司规范运作指引》等规定，

诚实守信，规范运作，认真和及时地履行信息披露义务。

特此函告

                                中小板公司管理部

                    2018 年 8 月 8 日